2025 年 3 月 3 日

販売店各位

ニイヌマ株式会社

環境事業部

型式変更に伴う製品の保証についてのご案内

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別の御高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。

 さて、弊社では先日、電気用品安全法改正に伴う型式変更のご案内を実施いたしました。当

案内には、変更後型式や変更時期のご案内とともに、新規格電源は従来電源との互換性が無い

旨を記載しておりましたが、保証期間内における対応等についての説明が不十分であったため

改めて、型式変更に伴う製品の保証についてご案内申し上げます。

敬具

記

【製品の保証について】

保証期間

型式変更にかかわらず、製品に設定されている期間は製品を保証させていただきます。

【CORE】【BRIGHT】【OIL】シリーズ：納品日より 5 年間

【RED】シリーズ：納品日より 3 年間

  （いずれも取扱説明書等に記載の内容で設置、使用されている場合等に限る）

保証内容

従来通り、保証範囲内における製品不具合が発生した際は、保証が必要な箇所（部品）

を提供させて頂きます。弊社の保証は故障箇所（部品）のみです。営業補償等その他につ

いては、いかなる場合においても致しかねますのでご了承ください。

また、型式変更前の専用電源（NSP400-90／NSP700-150／NSPB1000-300）は、型式変

更後の専用電源（NJ400-90／NJ700-150／NJ1000-300）との互換性はございません。型式

変更前の製品に対し専用電源を保証させて頂く場合、型式変更後の製品に対し専用電源を

保証させて頂く場合は、別表の内容にて対応をさせて頂きます。

別表 1   別表 2

型式変更前専用電源 保証時提供専用電源  型式変更後専用電源 保証時提供専用電源

NSP400-90 NSP400-90RP  NJ400-90 NJ400-90

NSP700-150 NSP700-150RP  NJ700-150 NJ700-150

NSPB1000-300 NSPB1000-300RP  NJ1000-300 NJ1000-300

  ※NSP400-90RP／NSP700-150RP／NSPB1000-300RP は保証対応時のみの提供です。

以上